PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE) MESTRADO
ACADÊMICO

          Recomendado pela CAPES - Portaria nº 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019

EDITAL n°82,

 DE 21 DE MARÇO DE 2025

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO
DOCENTE PARA O EXERCÍCIO DO CARGO DE PROFESSOR DE NÍVEL
SUPERIOR NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
EDUCAÇÃO

A Dra. Lilia Aparecida Kanan, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da
Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, torna público
a prorrogação das inscrições, referente o Edital n°060/2025 de 06 de Março de 2025 para a
contratação de Docente, para provimento do cargo de Professor, uma vaga, com titulação
mínima de Doutor(a), em regime de 30 horas semanais, vinculado ao Programa de
Pós-Graduação em Educação (PPGE), e conforme previsões da Resolução nº 25/2004:

Art.1º - Ficam prorrogadas as datas do item 9 CRONOGRAMA do edital nº 060.2025,
conforme abaixo:

Início das inscrições 07 de março de 2025

Término das inscrições 06 de abril de 2025

Análise dos documentos 07 de abril de 2025

Homologação das Inscrições 08 de abril de 2025

Período para interposição de recursos referente à homologação 09 e 10 de abril de 2025

Resultado da interposição de recursos referente à homologação 14 de abril de 2025

Entrevista 15 de abril de 2025

Divulgação do Resultado Final 17 de abril de 2025

Art. 2º - Os demais itens permanecem inalterados.

Profa. Dra. Lilia A. Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE) MESTRADO ACADÊMICO

	Profa. Dra. Lilia A. Kanan
	Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação